R E Q U E R I M E N T O  Nº. 491

SESSÃO ORDINÁRIA DE 18/06/2001
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO  que na Vila Jardim Botucatu, no Distrito de Rubião Júnior, existem mais de trinta residências que não contam com a rede de energia elétrica;

CONSIDERANDO que o citado local fica totalmente às escuras, o que favorece a ação de marginais;

CONSIDERANDO que estes moradores não possuem condições financeiras para arcar com a despesa de extensão de rede de energia  elétrica;

CONSIDERANDO que  a atual Administração Municipal tem como meta atender o social,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que informe da possibilidade de estender a rede de energia elétrica para as ruas que não possuem este benefício, no citado bairro, bem como colocar braços com focos de luz nessas vias públicas, a fim de atender essa necessidade dos moradores locais.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”,  18 de junho de 2001.

Vereador Autor DIMAS

-PMDB-